REQUERIMENTO Nº 785/2020
Informações sobre gastos da Secretaria de Saúde.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Quantas pessoas retiraram medicamentos nas farmácias do município cobertos pela “cesta básica de medicamentos” no ano de 2020? Discriminar mês a mês.
Qual o valor gasto com esses medicamentos?

Quanto o município gastou em cumprimento à mandatos judiciais na área da saúde e quantas pessoas foram beneficiadas com tais gastos, mês a mês, no ano de 2020? Discriminar gastos com medicamentos, cirurgias, exames e tratamentos.

Existe algum outro tipo gasto na saúde em decorrência de mandatos judiciais? Caso exista, especificar.
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 01 de junho de 2020.
André Leal Amaral
Vereador – PSD